

資金収支計算書

令和2年4月1日 から
令和3年3月31日 まで

(単位：円)

| | 2020年度 令和2年度 |
|-------------|-----------------|
| 学生生徒等納付金収入 | 14,366,964,113 |
| 手数料収入 | 155,491,114 |
| 付随事業・収益事業収入 | 871,305,837 |
| 雑収入 | 26,715,200 |
| 借入金等収入 | 0 |
| 前受金収入 | 11,170,180,601 |
| その他の収入 | 561,695,139 |
| 資金収入調整勘定 | -10,999,319,728 |
| 前年度繰越支払資金 | 6,833,869,162 |
| 収入の部合計 | 23,663,463,137 |
| 人件費支出 | 3,310,745,155 |
| 教育研究経費支出 | 2,344,304,587 |
| 管理経費支出 | 2,647,046,934 |
| 借入金等利息支出 | 642,693,033 |
| 借入金等返済支出 | 3,252,600,000 |
| 施設関係支出 | 196,250,363 |
| 設備関係支出 | 429,578,189 |
| 資産運用支出 | 0 |
| その他の支出 | 2,222,967,427 |
| 資金支出調整勘定 | -665,530,705 |
| 翌年度繰越支払資金 | 9,282,808,154 |
| 支出の部合計 | 23,663,463,137 |

事業活動収支計算書

令和2年4月1日 から
令和3年3月31日 まで

(単位：円)

| | 2020年度（令和2年度） | | |
|---------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | 予算 | 決算 | 予算比 |
| 教育活動収支 | | | |
| 教育活動収入 | 14,951,615,000 | 15,221,910,521 | -270,295,521 |
| 学生生徒等納付金 | 14,765,692,000 | 14,366,964,113 | 398,727,887 |
| 手数料 | 164,638,000 | 155,491,114 | 9,146,886 |
| その他 | 21,285,000 | 699,455,294 | -678,170,294 |
| 教育活動支出 | 9,583,959,000 | 9,006,865,904 | 577,093,096 |
| 人件費 | 3,575,262,000 | 3,414,291,690 | 160,970,310 |
| 教育研究費 | 3,380,236,000 | 3,371,232,422 | 9,003,578 |
| (減価償却費) | (1,091,023,000) | (1,026,927,835) | 64,095,165 |
| 管理経費 | 2,628,461,000 | 2,212,470,772 | 415,990,228 |
| (減価償却費) | (34,281,000) | (54,722,741) | -20,441,741 |
| 徴収不能額等 | 0 | 8,871,020 | -8,871,020 |
| 教育活動収支差額 | 5,367,656,000 | 6,215,044,617 | -847,388,617 |
| 教育活動外収支 | | | 0 |
| 収入 | 221,000 | 869,527,262 | -869,306,262 |
| 支出 | 700,000,000 | 1,129,079,723 | -429,079,723 |
| 経常収支差額 | 4,667,877,000 | 5,955,492,156 | -1,287,615,156 |
| 特別収支 | | | 0 |
| 収入 | 0 | 12,113,180 | -12,113,180 |
| 支出 | 0 | 23,492,920 | -23,492,920 |
| 基本金組入前当年度収支差額 | 4,667,877,000 | 5,944,112,416 | -1,276,235,416 |
| 基本金組入額・取崩額 | 0 | -5,244,357,274 | 5,244,357,274 |
| 当年度収支差額 | 4,667,877,000 | 699,755,142 | 3,968,121,858 |

※ () 内は、内数

損益計算書

収益事業

令和2年4月1日 から
令和3年3月31日 まで

(単位：円)

| | 2020年度 令和2年度 |
|-----------------|-----------------|
| 売上高 | 882,697,213 |
| 売上原価・販売費及び一般管理費 | 706,044,707 |
| 営業利益 | 176,652,506 |
| 営業外収益 | 1,081 |
| 営業外費用 | 34,110,919 |
| 経常利益 | 142,542,668 |
| 特別利益 | 208,660,774 |
| 特別損失 | 208,229,822 |
| 学校会計繰入前利益 | 142,973,620 |
| 当期純利益 | -726,166,495 |

貸借対照表
 公益・収益合算
 令和3年3月31日

| | 公益事業 | 収益事業 |
|---------------|------------------|-----------------|
| 資産合計 | 223,373,442,399 | 9,341,547,889 |
| 固定資産 | 213,270,177,500 | 4,972,391,402 |
| 流動資産 | 10,103,264,899 | 4,369,156,487 |
| 負債合計 | 43,933,519,179 | 267,001,432 |
| 固定負債 | 30,989,232,110 | 0 |
| 流動負債 | 12,944,287,069 | 267,001,432 |
| (前受金) | (11,170,180,601) | (178,924,843) |
| 純資産合計 | 179,439,923,220 | 9,074,546,457 |
| 公益事業勘定 | 0 | 26,685,652,984 |
| 基本金 | 209,284,932,874 | 0 |
| 消費差額累計または繰越利益 | -29,845,009,654 | -17,611,106,527 |
| (当期収支) | (5,944,112,416) | (0) |
| (当期利益) | (699,755,142) | (0) |
| 負債・純資産合計 | 223,373,442,399 | 9,341,547,889 |

※ () 内は、内数

財産目録

令和3年3月31日

(単位：円)

| | 価 格 |
|------------|-----------------|
| 基本財産 | 180,011,657,736 |
| 校地 | 163,107,587,255 |
| 校舎 | 8,771,156,533 |
| その他の土地 | 3,444,435,789 |
| その他の建物及び設備 | 3,809,149,902 |
| 教具・校具・什器備品 | 879,328,257 |
| 運用財産 | 52,703,332,552 |
| 現金 | 5,469,893 |
| 預金 | 14,400,536,557 |
| その他 | 38,297,326,102 |
| 負債 | 44,200,520,611 |
| 固定負債 | 30,989,232,110 |
| 流動負債 | 13,211,288,501 |
| 正味資産 | 188,514,469,677 |